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ÅRSRAPPORT 2006

1. MÅL, HOVEDUTFORDRINGER OG SATSINGSOMRÅDER

2006 var for seminaret preget av intern institusjonell avklaring på ulike områder. Viktigst i så henseende er
Departementets avgjørelse om å selvstendiggjøre KUN fra sommeren 2007. Men den faglige profileringen av
PTS har også blitt tydeliggjort på en måte som oppleves som tilfredsstillende.

Samarbeidet med Det teologiske fakultet om videreutvikling av profesjonsstudiet har i faglig sammenheng gitt
positive resultat. Utfordringene er imidlertid fortsatt betydelige på faglig-administrativt nivå. Studentenes
tilbakemelding om at studieløpene som seminaret har ansvar for, er krevende og utbytterike, tyder på at
seminaret på vesentlige punkt innfrir sitt fremste mål.

Seminaret har i 2006 startet gjennomføringen av en rekke større tiltak innenfor etter- og videreutdanning.
Arbeidet innenfor Kompetanserådet har i 2006 særlig vært knyttet til utviklingen av en master i praktisk teologi.
Arbeidet har kommet langt, men støtte på uforutsette problem mot slutten av året.

I 2006 oppnådde seminaret positive resultat i arbeidet med fagutvikling. Seminaret kan også vise til viktige
resultat innenfor to av Kirkemøtets fire hovedsatsingsområder, nemlig trosopplæring og gudstjenesteliv.
Seminaret blir fra 2007 institusjonelt forankringspunkt for et større forskningsprosjekt som relaterer seg til
kirkens voksende interesse for kulturspørsmål.

2. SEMINARETS INTERNE DRIFT OG ORGANISERING

1. Virksomhetens organisering, kompetanse og kapasitet

Organisering.
Samarbeidet mellom PTS og TF. Samvirke mellom PTS og TF om fellesemnene på bachelor-nivå fungerte i
2006 tilfredsstillende. Tiltakene ble evaluert høsten 2006 etter tre års gjennomføring. Med mindre justeringer
blir begge kursene videreført etter samme mal som tidligere. Videre har temaukene/etterutdanningsukene som
også er et fellesprosjekt mellom institusjonene, vært svært vellykket i 2006, ikke minst med henblikk på
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oppslutning (se nærmere omtale under etterutdanning). Integrasjonsprosjektet mellom homiletikkundervisningen
og bibelfagene på 7. semester har likeledes kommet inn i et fruktbart spor.

Fellesprosjektet mellom PTS og TF for å videreutvikle integrasjonen mellom de to institusjonene har pågått hele
2006. Kjetil Grandal har vært hovedansvarlig for å drifte prosjektet, sammen med ei gruppe med representasjon
fra PTS, TF og studentene. Etter at gruppa fikk ansvaret for å bearbeide og følge opp en studieevaluering fra
profesjonsstudentene på TF, ble imidlertid fokus i arbeidet forskjøvet mot en drøfting av fakultetets
studieenheter på masternivå. Da fakultetet trakk konsekvenser av dette ved å oppnevne et nytt fakultetsinternt
utvalg for å arbeide med disse spørsmålene, ble mandatet for gruppa rundt Grandal så uklart at det valgte å tre
tilbake. Drøftingene omkring disse spørsmålene har avdekket hvor krevende det er å utvikle en felles forståelse
omkring profesjonsutdanningen som helhet. Samtaler ved det siste årsskiftet åpner imidlertid for nye og
konstruktive spor.

Samarbeidet mellom PTS og KUN. Etter at KUN på sitt styremøte 30.november 2005 hadde lagt fram en
egenevaluering som særlig hadde fokus på framtidig tilknytningsform, ble evalueringsarbeidet videreført i et
samvirke mellom ledelsen for KUN og ledelsen for PTS. I disse drøftingene var det viktig å avklare betingelser
for en eventuell tilknytning til UiTø. Dette dreide seg dels om organisasjonsmessige forhold, dels om framtidig
sikring av KUNs faglige nivå. På PTS’ styremøte den 21. april 2006 tilrår PTS en selvstendiggjøring av KUN
under forutsetning av at en rekke faglige krav blir innfridd. Dernest anbefaler styret en organisasjonsmessig
tilknytning til UiTø, dersom samtaler med ledelsen fra UiTø gir grunnlag for en slik tilknytning.

På styringssamtalen med Departementet blir det avklaret at KUN i løpet av 2007 vil bli fristilt fra PTS.
Forutsetningen er at de faglige krav som PTS stiller, blir innfridd. Etter at det er avklaret at UiTø ikke finner
grunnlag for å knytte KUN organisasjonsmessig tett til seg, tydeliggjør Departementet at det foretrekker en
organisering av KUN av samme slag som for PTS. I løpet av høsten har de to institusjonene ført samtaler
omkring KUNs faglige videreutvikling, som etter hvert også er blitt knyttet til de krav som stilles iny ”Forskrift
om kvalifikasjonskrav for tilsetting som menighetsprest i Den norske kirke”. En viser for øvrig til KUNs egen
årsrapport som oversendes departementet sammen med rapporten fra PTS.

Kompetanse.
Seminaret avklaret i løpet av våren 2006 sin institusjonelle kompetanseprofil. Etter interne omrokkinger og ny
utlysninger, har seminaret fra sommeren 2006 for første gang ansatte med primæransvar for alle de sentrale
praktisk-teologiske fagfeltene. Dette innebærer at Marit Bunkholt overtar ansvaret for sjelsorgfaget, mens
Halvard Johannessen er blitt ansatt med hovedansvar for pastorallære. Praksislederansvaret deles mellom ham
og kontorsjefen. Elisabeth Tveito Johnsens engasjement i religionspedagogikk videreføres. Det legges til rette
for fagutvikling i de tre omtalte stillingene ved at 50 % av arbeidstiden reserveres for fagutvikling. Mens
Bunkholt sikter seg inn mot å skaffe seg førstelektorkompetanse, vil Johannessen og Johnsen våren 2007 søke
opptak på fakultetets doktorgradsprogram. Det er en forutsetning at fagutviklingen for alle tre er nær knyttet til
deres respektive undervisningsfelt.

For øvrig kan det rapporteres at Kari Veiteberg som tidligere har vært stipendiat ved PTS, i 2006 forsvarte sin
avhandling KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKfor den teologiske doktorgraden.
Likeledes har Espen Dahl som har vært NFR-finansiert stipendiat ved institusjonen, forsvart sin avhandling The
Holy and the Everyday. KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKfor dr.art.-graden.
Begge avhandlingene er tilknyttet det liturgiske fagfeltet, og understreker seminarets betydelige kompetanse
innenfor dette feltet (jfr. også Gunnfrid Ljones Øierud og Meretes Thomassens prosjekter).

Til sist fikk prosjektet Sanselighet og transcendens. Det hellige og det sublime i et religionsestetisk perspektiv.
midler fra NFR for perioden 2007 til 2010. Prosjektet som til sammen har en økonomisk ramme på ca. 4.5 mill.,
er et samarbeidsprosjekt mellom PTS og TF. Satsingen vil framstå som seminarets bidrag til
kompetanseutvikling innen det kirkelige kulturlivet, og kan følgelig oppfattes som et svar på de utfordringer som
reises i kirkens kulturmelding. Prosjektet vil fra PTS’ side primært involvere rektor, noe som medfører et behov
for å utvikle gode frikjøpsordninger i prosjektperioden.



Årsmelding 2006
Side 3

I årsmeldingen gis ingen detaljert oversikt over den enkelte ansattes aktiviteter. Noen hovedpunkter må likevel
trekkes fram.

Rolv Nøtvik Jakobsen er i ferd med å ferdigstille ei bok om prekener i romaner, og har i perioden skrevet artikler
og holdt foredrag om teologi og litteratur og om forkynnelse. Han har også faglig ansvar for
videreutdanningsmodulen ”Lese- skrive- tale” (se 3.2)  

Marit Bunkholt har særlig arbeidet med endringer i profilen på sjelesorgfaget. Hun har videre redigert en
samling av Hans-Stifoss Hanssens artikler som er kommet ut i PTS skriftserie i 2007. Utviklingen av kurs for
nyutdannede i samarbeid med KUN og MHS har også vært et viktig og tidkrevende prosjekt (se 3.2). Høsten
2005 og våren 2006 ledet Bunkholt dessuten en av fokusgruppene i Oslo bispedømmes prosjekt ”Gud i storbyen” 
som arbeidet med utfordringer knyttet til kirkens struktur og organisasjon i storbyen. Gruppa la fram forslag til
prosjektets forsøksvirksomheter, særlig knyttet til dagens soknestruktur, medlemsskapsordning, prostiinndeling
og kirkens to arbeidsgiverlinjer. Flere av forslagene til forsøksprosjektet berørte organisering av prestetjenesten,
som departementet ber seminaret levere bidrag til. Gruppa leverte sin rapport i juni 2006.

Halvard Johannessen ble ansatt av PTS-styret den 21. juni 2006 som lærer i pastorallære med tilleggsansvar for
studentenes praksisperioder. Som vedlegg til søknaden fulgte prosjektbeskrivelsen ”Spiritualitet mellom erfaring 
og virkelighetsforståelse”. Johannessen tiltrådte stillingen 1. jan. 2007.

Elisabeth Tveito Johnsen påbegynte i 2006 et forskningsprosjekt om barns erfaring av å delta på et
trosopplæringstiltak i Holmen menighet. Det empiriske materialet skal inngå i utviklingen av en barneteologisk
grunnlagstenkning. Tveito Johnsen deltok i en kompetansenettverksgruppe i regi av KIFO på oppdrag av
trosopplæringsreformens sekretariat. Engasjementet videreføres i 2007 ved at Tveito Johnsen leder KIFOs
nettverksgruppe om ekklesiologiske problemstillinger knyttet til trosoppplæringsreformen.

Gunnfrid Ljones Øierud begynte som stipendiat 1.januar 2006, og er i gang med avhandlingsarbeidet, en
kommunikasjonsteoretisk analyse av gudstjenester. Øierud har i løpet av året også brukt tid på undervisning,
PhDkurs og konferanser.

Erling J. Pettersen har vært tilknyttet PTS fra 1.9.2006 for å arbeide med kompetanseutviklingsspørsmål og
diakoni. I samarbeid med TF har han deltatt i arbeidet med å utvikle en felles europeisk mastergrad i diakoni, og
har i samarbeid med Mellomkirkelig Råd knyttet kontakt med den praktisk-teologiske utdanningen ved Escola
Superior de Teologia i Brasil. Hensikten er å styrke norsk religionspedagogikk i skjæringsfeltet mellom
pedagogikk og diakoni.

Kjetil Grandal har ved siden av sitt arbeid med integrasjonsproblematikk i profesjonsstudiet arbeidet videre med
sitt prosjekt om teodicéproblemet. Tittel på prosjektet er ”Kjærlighetsforståelsen i nyere kristen teologi diskutert 
med henblikk på teodicéproblemetet”.

Ola Døhl har ved siden av sine daglige arbeidsoppgaver som kontorsjef også vært praksisleder for avsluttende
praktikum i 2006. Ved siden av sitt arbeid ved seminaret, fullførte han i løpet av vårsemesteret første modul i sin
påbegynte master i verdibasert ledelse. Studiet er praksisnært og tar utgangspunkt i hvordan verdier i arbeidslivet
kan fungere som vesentlige styringsverktøy for måloppnåelse og endring i organisasjoner. Studiene er direkte
relevante for seminarets virksomhet.

Geir Hellemo har hatt lav forskningsaktivitet i 2006. Arbeidet i Nemnd for gudstjenesteliv legger fortsatt beslag
på betydelig arbeidsinnsats fra hans side. Innsatsen ses i sammenheng med Kirkemøtets fastsettelse av at
gudstjenesteliv for perioden 2005-2008 skal framstå som et hovedsatsingsområde for kirken. Se også omtalen av
Sanselighet og transcendens.
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Stipendiat Merete Thomassen som har avsluttet sin stipendperiode ved PTS , nærmer seg avslutningen på sitt
avhandlingsarbeid. Hun er nå tilsatt i halv stilling ved TF.

Generelt må det sies at alle ansatte er motiverte og engasjerte i sitt arbeid, og ut over den løpende undervisningen
deltar aktivt i omfattende møtevirksomhet i og utenfor institusjonen. De faglig ansatte er aktive foredragsholdere
i kirkeliv og faglige sammenhenger utenfor seminaret.

Marit Bunkholt er fortsatt redaktør for Nytt norsk kirkeblad og Rolv Nøtvik Jakobsen er ansvarlig for det
homiletiske arbeidet. Eystein A. Elde sa høsten 2006 opp som redaksjonssekretær, og Andreas Hilmo Teig ble
ansatt som hans etterfølger. En stor frivillig medarbeiderstab er gjennom Kirkebladet knyttet til seminarets
virksomhet. Bladet kom med 8 regulære nummer i 2006 som planlagt. Bladet gjennomgår nå en grunnleggende
fornyelse, hvor man søker etter nye former for hjelp til presters preken- og gudstjenestearbeid.

Kapasitet.
Seminarets anvendelse av arbeidstidsregnskap fungerer omsider etter hensikten. Kontorsjefen ved PTS har
utviklet praktiske skjemaer og gode rutiner for utfylling av arbeidstidsregnskapet, som forenkler anvendelsen av
det som styringsverktøy. Arbeidstidsregnskapene viser at de ansattes arbeidstid i 2006 ble utnyttet fullt ut. Det
henger i første rekke sammen med et høyt engasjement på etter- og videreutdanningssida.

3. SEMINARETS PRAKTISK-TEOLOGISKE UTDANNING OG FAGLIGE VIRKSOMHET

1. Utdanningstilbud, studenttilgang og gjennomstrømning

Utdanningstilbud.
Utdanningstilbudet innenfor grunnutdanningen har i 2006 bare gjennomgått mindre justeringer. Det bør
imidlertid bemerkes at departementets forventning overfor PTS om å ha oppmerksomhet rettet mot
reformarbeidet innen kirkens trosopplæring, i 2006 ble innfridd gjennom videreføringen av engasjementet av
Elisabeth Tveito Johnsen. Hun hadde ansvaret for undervisningen i religionspedagogikk i 2006. På grunn av
fødselspermisjon ble Espen Dahl trukket inn som medansvarlig for fagområdet våren 2006. Selv om stillingen
etter Stifoss-Hanssen sto ledig hele 2006, har seminaret hatt tilfredsstillende tilgang på undervisningsressurser,
takket være Kjetil Grandal og Erling Pettersens tilknytning til institusjonen.

Studenttilgang
Studenttilgangen har de siste årene vært noe lavere enn tidligere. Våren 2006 hadde seminaret 13 studenter,
hvorav 4 på avsluttende, og 9 på integrert. Ut over dette hadde vi også en dansk overgangsstudent. Høsten 2006
var det 10 studenter på avsluttende.

2003 2004 2005 2006

menn kvinner menn kvinner menn kvinner menn kvinner
Høst - Avsluttende 9 5 6 6 2 2 6 4
Vår - Avsluttende 9 5 6 6 3 3 1 3

Vår - Integrert 6 8 2 2 5 5 5 4

TOTAL 24 18 14 13 10 15 12 11

42 27 25 23

Alle studentene besto sine eksamener i praktisk teologi i 2006. Totalt er det avlagt 23 halvårsenheter i 2006,
totalt 12 menn og 11 kvinner.
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Gjennomstrømning
De aller fleste studenter som takker ja til studieplass ved seminaret, fullfører studiet. Seminaret praktiserer ikke
skriftlig studentevaluering i sin virksomhet. Derimot gjennomføres tre individuelle oppfølgingssamtaler, samt ½
dags midtrespons og ½ dags sluttrespons som begge forberedes i fellesskap. Helhetsinntrykket fra disse
samtalene er at studentene i all hovedsak er godt fornøyd med studietilbudet og studenttilværelsen på PTS. Det
forhindrer ikke at både studenter og lærere til tider opplever arbeidsoppgaver ved institusjonen som krevende og
personlig utfordrende.

2. Etter- og videreutdanningsvirksomhet

Seminaret har i 2006 hatt ansvaret for å gjennomføre tre videreutdanningsprosjekt med delfinanisering fra
Kompetanserådet. Generelt må det sies at arbeidet i Kompetanserådet oppleves som fruktbart for alle deltakende
parter. Problemene som har oppstått i forbindelse med godkjenningen av mastergraden i praktisk teologi, skaper
usikkerhet, særlig omkring framtidig finansiering av virksomheten. En forventer avklaring på viktige spørsmål i
løpet av våren 2007.

1. Videreutdanning for studentprester. Marit Bunkholt har det faglige ansvaret for utdanningen som består
av tre tematiske studieemner á 10 studiepoeng. Hvert emne gjennomføres i løpet av to semestre, og
utarbeides i samarbeid med studentprestene ut fra deres behov.. De tre emnene er:
Teologien og psykologien–å utvikle teologi i livserfarings kontekst (høst 05-vår 06)
Teologien og sosiologien–å utvikle teologi i stedets kontekst (høst 06-vår 07)
Studentpresten og det spirituelle livet–å utvikle teologi i religiøs og kulturell erfaringskontekst (høst
07-vår 08)
16 deltakere meldte seg opp til eksamen, fem av disse møtte ikke opp, to leverte legeattest og ni bestod
eksamen våren 2006. 12 deltakere er påmeldt til den pågående enheten. Denne enheten er i vår
sammenheng uttrykk for en ny arbeidsform innen videreutdanning. I samarbeid med en sosiolog
opparbeider deltakerne selv kunnskap om ”studentlivet” ved norske universiteter og høgskoler.  
Deltakerne lærer og tar i bruk kvalitative forskningsmetoder.

2. ”Lese-skrive-tale. Homiletikk og nyere teksttolking” blir arrangert i samarbeid med fagråd for homiletikk 
i PF. Rolv Nøtvik Jakobsen og Trond Skard Dokka har det faglige ansvaret for emnet som gir 30
studiepoeng. Gunnfrid Ljones Øierud medvirker som faglig sekretær. Kurset hadde oppstart våren 2006
og blir avslutta med en ukessamling i Cambridge våren 2007. Kurset har over 20 påmeldte deltakere. Et
viktig mål for kurset er å gjøre nyere teksttolkingsteori anvendelig i arbeidet med forkynnelsen.

3. ”Mitt liv som prest”. Studieemne på 10 studiepoeng som ble gjennomført høsten 2006 i et samarbeid
mellom MHS, KUN og PTS. Marit Bunkholt var seminarets representant. Kurset ble tilbudt
nyutdannede prester, og la til rette for bearbeidelse av de komplekse utfordringene som dukker opp ved
starten av yrkeslivet. 12 nyutdannede deltok på kursuka, og bestod senere eksamen. Kurset ble
gjennomført med støtte fra Kompetanserådet som en pilot. I ettertid vil man så drøfte videre både hvem
som burde ha ansvar for tiltak som dette og hvordan det bør se ut. Kurset ble ved førstegangs
gjennomføring beskrevet som et møtested for nyutdannede, og konsentrerte interessen omkring to
temagrupper: Arbeid med forholdet mellom forventninger, fleksibilitet og egne grenser, og samarbeid
med ansatte og tillitsvalgte i menigheten. I forarbeidet og gjennomføringen av kurset la man vekt på å ta i
bruk fagfolk og litteratur fra fagfelt utenfor teologien, særlig arbeidslivspsykologi.

2 etterutdanningskurs i religionspedagogikk
Det ble i 2006 iverksatt to 3-dagers etterutdanningskurs. Kurset i februar hadde tittelen ”Hva er da et barn? 
Perspektiver på barneteologi og trosopplæring”. Kurset tok opp ulike problemstillinger knyttet til barn, tro og
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opplæring. Det ble gitt innspill til hvordan den kontekstuelle teologien kan anvendes til å utvikle barneteologisk
tenkning og praksis i en norsk kontekst. Trosopplæringsreformen i Den norske kirke ble satt inn i en teologisk,
historisk og kulturanalytisk ramme. Kurset hadde 86 deltakere, eksklusive studentene ved PTS og TF. .

Kurset i september hadde tittelen ”Hva er da en konfirmant? Perspektiver på ungdomskultur og kirke.” Kurset 
tok opp problemstillinger knyttet til konfirmanter, modernitet og kirke. Konfirmasjon ble belyst kirkehistorisk og
riteteoretisk. Det ble lagt vekt på å analysere forestillinger om ungdoms individualisme og ungdommelighet som
verdi i en kirkelig kontekst. Kurset hadde 89 deltakere, eksklusive studentene ved PTS og TF.

PTS erfarte at deltakerne på kursene representerte flere yrkesgrupper og flere teologiske miljøer enn på tidligere
kurs. Begge kursene var samarbeidsprosjekt med Det teologiske fakultet, og var utformet som poenggivende
emner. 7 personer tok studiepoeng etter det første kurset, og 17 tok studiepoeng etter det andre.

3. Erfaringer med studentenes praksisperiode

Alle kandidatene på avsluttende semester vår og høst 2006 gjennomførte stiftspraksis. Praksisperioden evalueres
fortsatt som meget god og nyttig fra kandidatenes side. Sett fra seminarets synspunkt gir stiftspraksis
kandidatene muligheter til realistisk utprøving i forhold til presteyrket. Samtidig styrkes seminarets og
biskopenes muligheter til forsvarlig egnethetsvurdering. Samarbeidet mellom seminarene og bispedømmene er et
avgjørende punkt i ordningen, og dette kan utvikles videre. Styringsgruppen for VTP arrangerte i august 2006 en
felles fagdag for alle bispedømmer og læresteder for å videreutvikle og forbedre samarbeidet. Det er bred enighet
om utformingen av VTP, men det gjenstår fortsatt avklaringer mellom lærestedene og biskopene om krav som
kan stilles til studentene mens de er i praksis, i forhold til de generelle krav til lære og livsførsel som stilles til
ordinerte prester. Dette ble diskutert med bispemøtet og de andre lærestedene høsten 2006, uten at man kom til
fullstendig enighet.

Studentene på integrert praktikum gjennomførte institusjonspraksis integrert i semesteret, og i dialog med
sjelesorgundervisningen, og menighetspraksis langsgående gjennom hele semesteret. Både studenter og lærere er
godt fornøyd med ordningen. Arbeidskravene ble justert noe ned i menighetspraksis, etter at både studenter og
veiledere mente at de er vel omfattende i forhold til tiden som er til rådighet. Vi hadde våren 2006 for første
gang en student i institusjonspraksis i sjøforsvaret.

4. Tverrfaglig samarbeid/profesjonssamarbeid

Det tverrfaglige samarbeidet mellom ulike kirkelige utdanningsinstitusjonene i Oslo er for tiden begrenset til en
felles lærersamling i året. Fagdagen som var berammet til desember 2005, ble først avholdt i januar 2006. Møtet
var konstruktivt, og resulterte i forslag om å utvikle VTP til en ordning som innbefatter alle kirkelige
yrkesgrupper, og hvor tverrfaglige utfordringer tematiseres spesielt. Gruppa arbeidet videre med saken. På møtet
ble det også foreslått en tverrfaglig temadag i tilknytning til det årlige møtet i Nasjonalt fagråd for praktisk
teologi. Som en prøveordning blir en slik samling avholdt våren 2007.

Norway House:
Seminaret har sekretariatsfunksjonen for bruk av Norway House i Minnesota, hvor det disponeres 3 rom i et hus
på Luther Seminary. Av årets 52 uker var det beboere på Norway House i 46 av ukene mot 34 i fjor. Bortsett fra
uke 35-36 og uke 49-52 var huset bebodd hele tiden. Dårligst besøk var det i siste halvdel av året hvor det sjelden
var mer enn en beboer på Norway House av gangen. Av den totale kapasiteten vi har ved Norway House (3 rom
x 52 uker = 156) var 41,67% (65 uker) i bruk under hele perioden, mot 28,5% (44,5 uker) i 2005. Norway House
hadde like mange besøkende i år (14 personer) som det var i 2005. Fire av de 14 beboerne i 2006 var kvinner,
mot to kvinne i 2005.
Det er fortsatt et uttrykt ønske om at bruken intensiveres, samtidig som en stimulerer prester, forskere og andre
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kirkelig tilsatte til å benytte seg av de undervisningstilbud som gis av Luther Seminary. Sekreteriatet forsøker å
rykke inn en annonse i Inter Collegas, Luthersk kirketidende og Nytt norsk kirkeblad ca. to ganger i året. Vi har
gått bort fra søknadsfrister og tar imot søknader fortløpende.
Det er bl.a. tatt sikte på at all relevant informasjon vedrørende søknadspapirer, disposisjoner, tildeling og bruk
om Norway House i 2006 fremdeles blir gjort lettere tilgjengelig på seminarets nye hjemmesider
(www.tf.uio.no/praktikum). Samtlige brukere leverer etter avsluttet opphold en evalueringsrapport. Erfaringene
er evaluert til å være meget gode, ikke minst gjelder dette den faglige oppfølgingen av de som har kontakt med
fagmiljøene ved Luther Seminary.

4. GRØNN STAT

Det er i tråd med departementets føringer et overordnet mål for seminarets virksomhet å legge til rette for et
forbruksmønsker som er miljøvennlig. For virksomheten handler dette i første rekke om å øke bevisstheten om
papirbruk, samt rasjonalisering av større postutsendelser. Seminaret er en liten virksomhet, og totalt utgjør
besparelsene i budsjettet på disse områdene minimalt.

5. LIKESTILLING

Likestilling er et sentralt anliggende i seminarets undervisning, og blir jevnlig tematisert i egne temadager.

Seminaret tilstreber lik kjønnsfordeling i stillinger ved seminaret. Kjønnsaspektet tillegges stor vekt ved alle
nytilsettinger. Kjønnsfordelingen blant de vitenskapelige stillingene ved seminaret er balansert.
Ved representasjon i styrer og råd tilstrebes kjønnsmessig balanse.

I det følgende finner vi en stillingsoversikt som viser kjønnfordeling etter de parameter som departementet
ønsker seg.

Totalt 2006 Lederstillinger Øvrige stillinger

Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn

PTS Kfast tilsatte ved seminaret 4,23 4,68 0 2 4,23 2,68

KUN 2,12 3,0 0 1 2,12 2

TOTAL 6,35 7,68 0 3 6,35 4,68

Kjønnsfordeling–alle ansatte (i pst.) 45,26 54,76 0 100 57,57 42,43

Gjennomsnittslønn (i 1 000 kr) 356 416 467 356 386

6. BUDSJETT-TILDELING OG REGNSKAP 2006 KSamlet for KUN og PTS

Ut fra korrigert tildelingsbrev pr. 03.11.05 disponerer seminaret kr. 10.333.000.- under kap. 0341 Post 01
Driftsutgifter. Seminaret fikk også i 2006 et inntektskrav knyttet til virksomheten under kap. 3341, post 01
Ymse inntekter pålydende 1 182 000.-. Opprinnelig tildeling under kap 0341 var jfr. departementets første
tildelingsbrev av 24.01.06 på kr. 9.643.000.-. Dette ble i nytt brev den 24.04.06 korrigert i samsvar med
regnskapsresultatene for 2005, og endret til kr. 10.073.000. Etter søknad fra PTS datert 5. mai. 2006 om å få
overført resterende midler av underforbruket for 2005 ble denne tildelingen ytterligere korrigert den
07.06.06 til kr. 10.170.000.- Med bakgrunn i virkningen av de lokale lønnsforhandlingene per 1. august 2006
fikk seminaret den 22.11.06 sitt endelige tildelingsbrev for 2006 på kap 341, post 01 Driftsutgifter
pålydende kr. 10.333.000.- Inntektskravet ble ikke korrigert i 2006.
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Seminaret er gitt anledning til merforbruk på post 01 mot tilsvarende merinntekt på kap. 3341. Opprinnelig
budsjett var satt opp med en årsprognose på post 0341 på kr. 9.976.665.-

Resultatet for 2006 viser et forbruk på kap 0341 post 01 pålydende kr. 10.473.748.-, og
Ymse inntekter under kap 3341, post 01 pålydende kr. 1.448.028.-.

Seminaret hadde opprinnelig budsjettert med forventede inntekter i 2006 på
kr. 1.539.145.- Bokførte inntekter pr. 31.12.06 er på kr. 1.448.028.-. I dette beløpet er ikke regnet inn
refusjon av sykepenger og arbeidsgiveravgift jfr. regnskapet. Det har vært et underforbruk både ved Det
praktisk-teologiske seminar og Kirkelig utdanningssenter i nord i 2006. Dette vil kommenteres nedenfor.

Av forbruket pr. 31.12.06 ( kr. 10.473.748.- inkl. aga). var kr. 4.312.129.- lønn for PTS og 2.163.059.- lønn
for KUN. (Samlet kr. 6.475.187.- inkl. aga.). Det ble benyttet kr. 2.846.425.- på varer og tjenester ved PTS
og kr. 1.152.136. - ved KUN. (Samlet kr. 3.998 561.-)

Inntektene på kap. 3341, samlet for alle poster (ekskl. refusjon av sykepenger og arbeidsgiveravgift) var pr.
31.12.06 på kr. 1.448.028.- hvorav kr. 1.352.411.- er ført som inntekter ved PTS, og kr. 96.617.- ved KUN.
Inntektene ved Det praktisk-teologiske seminar i 2006, innbefatter i hovedsak innbetalinger til Nytt Nytt
Norsk Kirkeblad og Skriftserien (ca. kr. 107.000.-), egeninnbetalinger og støtte fra Kompetanserådet på våre
etter- og videreutdanningskurs (ca kr. 796.000.-), studiepoengsmidler fra tidligere etterutdanningskurs (kr.
189.000.-), samt andel i finansieringen av Kjetil Grandal
(kr. 224.145.-). Ved Kirkelig utdanningssenter i nord henger i hovedsak inntektene sammen med
offerinntekter (ca. kr. 30.000.-), konsulentbidrag (ca. kr. 30.600.-) og tilskudd til en kirkemusikkfestival (kr.
30.000.-).

Kassarapporten som er oversendt til SSØ 10. januar 2006, med kopi til administrasjons- og
økonomiavdelingen, KKD og Riksrevisjonen (sendt 24. januar), viser som anført over, at det totalt er
benyttet kr. 10.473.748,- (inkl. aga.) og at ymse inntekter i 2006 ekskl. refusjon av sykepenger er på kr.
1.448.028.-. Seminaret samlet (KUN og PTS) kan dermed vise til et underforbruk på kr. 125.280.- som vi
har bedt KKD om at blir overført til neste budsjettermin.

Det er ut over dette ikke registrert store uregelmessigheter i driften av Det praktisk-teologiske seminar eller
Kirkelig utdanningssenter i nord pr. 31.12.06. Det er heller ikke registrert behov for ompostering av
feilaktige posteringer ved utgangen av 2006, da nødvendige omposteringer er gjort fortløpende i løpet av
året.

Regnskapet for Kap 0341 og Kap 3341 post 01 viser da som følger:

Tildelt bevilgning 2006 (opprinnelig) kr. 9.643.000.-
Overført på bakgrunn av regnskapsresultatene
i 2005 (korrigert tildeling datert 24.04.06) kr. 430.000.-
Overført på bakgrunn av søknad om overføring av
resterende midler av underforbruket i 2005
(korrigert tildeling datert 07.06.06) kr. 97.000.-
Lønnsregulering (korrigert tildeling datert 22.11.06) kr. 163.000.-
Totalt tildelt 2006 under Kap 0341 post 01 kr. 10.333.000.-
Inntektskrav 2006 under Kap 3341 post 01 kr. 1.182.000.-
Regnskap 2006 under Kap 0341 post 01 kr. 10.473.748.-
Merinntekter under Kap 3341 post 01 kr. 1.448.028.-
Underforbruk kr. 125.280.-
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7. OMTALE AV STILLINGER

Det vært benyttet følgende til avlønning (felles for Det praktisk-teologiske seminar og Kirkelig utdanningssenter
i nord) (tall for 2005 i parentes):

03410111 Organiserte stillingshjemler 4.187.373.- (4.181.248.-)
03410112 Ekstrahjelp 1.530.711.- ( 1.116.701.-)
03410118 Arbeidsgiveravgift (beregnet) 800.693.- ( 745.221.-)

Det var i 2006 beregnet 14,93 årsverk ved Det praktisk-teologiske seminar og Kirkelig utdanningssenter i nord,
hvorav tre er administrative stillinger. 5,12 årsverk er knyttet til KUN og 8,51 til PTS. Ut over dette kommer
også timelærere, praksisveiledere, og div. ekstrahjelp som til sammen utgjør i overkant av en stilling.

Beregning av antall årsverk 2006

PTS Total Kvinner Menn

Bjørg Michaelsen 1,00 1,00
Merete Thomassen 0,13 0,13
Ola Døhl 1,00 1,00
Gunnfrid L. Øierud 1,00 1,00
Elisabeth T. Johnsen 0,70 0,70
Marit Bunkholt 1,00 1,00
Rolv Nøtvik Jakobsen 1,00 1,00
Geir Hellemo 1,00 1,00
Espen Dahl 0,50 0,50
Kjetil Grandal 1,00 1,00
Gro Bergrabb 0,40 0,40
Ole Hermann Fisknes 0,18 0,18

SUM PTS 8,91 4,23 4,68

KUN Total Kvinner Menn

Bjørg Abrahamsen 1,00 1,00
Stephen Sirris 1,00 1,00
Bernd Krupka 1,00 1,00

Stig Lægdene 1,00 1,00
Kristin S. Meløe 1,00 1,00
Tove Nilsen 0,12 0,12

SUM KUN 5,12 2,12 3,00

Praksis/timelærere 1,3

TOTAL - KUN/PTS 15,73 6,35 7,68
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Det praktisk teologiske seminar i Oslo hadde i 2006 følgende personale:
Hele stillinger:
Marit Bunkholt, høgskolelektor/praksisleder, faglig ansvar for integrert praksis, sjelesorg og pastorallære.
Espen Dahl, stipendiat. Ferdigstilte sin dr.art. avhandling våren 2006. (Var tilsatt fram til 30.06.06)
Ola Døhl, kontorsjef og praksisleder for avsluttende praktikum
Geir Hellemo, rektor/professor, faglig hovedansvar for liturgikkundervisningen.
Rolv Nøtvik Jakobsen, førsteamanuensis, faglig ansvar for homiletikk
Bjørg Michaelsen, førstekonsulent
Gunnfrid L. Øierud, PTS stipendiat med kommunikasjonsteoretisk analyse av gudstjenester som sitt

hovedfelt i avhandlingsarbeidet.
Elisabeth Tveito Johnsen, høgskolelektor, faglig ansvarlig for religionspedagogikk (fødselspermisjon fram

til 20.august).

Deltidsstillinger/timelærere:
Ole Hermann Fisknes, ekspedisjonssjef, faglig ansvar for kirkerett.
Hilde Guttormsen, logoped og timelærer i stemmebruk
Gro Bergrabb, organist med ansvar for praktisk liturgikk
Domorganist Kåre Nordstoga, var timelærer i praktisk liturgikk
Merete Thomassen, timelærer (25 % hele vårsemestret)

Seminaret har en fast gruppe prester som i nært samarbeid med praksisleder står for veiledertjenesten i menighet
og institusjon. Alle timelærere og veiledere lønnes etter tariff som benyttes ved Universitetet i Oslo for
tilsvarende virksomhet.

Følgende var tilsatt ved Kirkelig utdanningssenter i nord i 2006
- Bjørg Abrahamsen, førstekonsulent–administrativ stilling
- Bernd Krupka, førsteamanuensis, faglig ansvar for studieretning kateket
- Kristin S. Meløe, høgskolelektor, faglig ansvar for studieretning prest.
- Stephen Sirris, høyskolelektor, faglig ansvarlig for studieretning kantor.
- Stig Lægdene, rektor
- Tove Nilsen, kontormedarbeider (deltidsansatt)

For Det praktisk-teologiske seminar

Geir Hellemo
rektor

Ola Døhl
kontorsjef
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Vedlegg
- Langsiktig plan for PTS i perioden 2006–2009.
- Årsmelding fra Kirkelig utdanningssenter i nord
- Langsiktig plan for KUN i perioden 2006–2009.
- Utfyllende kommentarer til regnskap (fordelt på prosjekt) basert på aggregerte saldodata pr. 31.12.06

for Det praktisk-teologiske seminar
- Utfyllende kommentarer til regnskap (fordelt på prosjekt) basert på aggregerte saldodata pr. 31.12.06

for Kirkelig utdanningssenter i nord

Kopi Riksrevisjonen


